
PÁPA VÁROSI CIGÁNY NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZAT 

 

Szám: A01/247-53/2023. 

J E G Y Z Ő K Ö N Y V 

 

Készült: a Pápa Városi Cigány Nemzetiségi Önkormányzat Képviselőtestületének 2023. 

december 19-i ülésén, a Városháza (Pápa, Fő u. 5.) I. emeleti tárgyalótermében. 

 

Jelen vannak: Kozák János elnök 

Kozák Jánosné képviselő 

Németh Richárd elnök-helyettes 

 

Dr. Benkő Krisztina önkormányzati és szervezési osztályvezető 

  Benecz Rita szociális és közigazgatási osztályvezető 

Buzás Bernadett köztisztviselő  

 

Babos Petra a Médiacentrum munkatársa 

 

Távol maradását előzetesen bejelentette: Németh Richárd elnök-helyettes 

 

Kozák János elnök 

Köszönti a megjelenteket. Megállapítja, hogy a nemzetiségi önkormányzat ülése 

határozatképes, 2 fő képviselő jelen van. A testület ülését 11:00 órakor megnyitja. 

 

Kozák János elnök 

Elmondja, hogy a meghívóban jelzetteken felül 3. napirendi pontként szeretne a benyújtott 

pályázatokról tájékoztatást nyújtani. 

 

Kéri a testület állásfoglalását a meghívóban jelzett napirendekkel kapcsolatban azzal, hogy a 

nemzetiségi önkormányzat a 3. sorszámú, nyertes pályázatokkal kapcsolatos tájékoztatást 

vegye fel a napirendek közé. 

 

A testület 2 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

29/2023. (XII.18.) PVCNÖ határozat 

A Pápa Városi Cigány Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-

testülete a 2023. december 19-i ülésének napirendjét az alábbiak 

szerint határozza meg: 

 

1. Pápa város Helyi Esélyegyenlőségi Programjának 

véleményezése 

Előadó: Benecz Rita szociális és közigazgatási osztályvezető 

 

2. Belső ellenőrzési ütemterv jóváhagyása 

Előadó: Borisz Terézia költségvetési csoportvezető 

 

3. Nyertes pályázatokkal kapcsolatos tájékoztatás 

Előadó: Kozák János elnök 

 

1. Pápa város Helyi Esélyegyenlőségi Programjának véleményezése 

Előadó: Benecz Rita szociális és közigazgatási osztályvezető 

 

Kozák János elnök 

Megkéri Benecz Rita osztályvezetőt, hogy ismertesse a Helyi Esélyegyenlőségi Program 

lényegét. 
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Benecz Rita szociális és közigazgatási osztályvezető 

Elmondja, hogy az önkormányzatnak kötelező rendelkeznie helyi esélyegyenlőségi 

programmal, amit kettő évente felül kell vizsgálni, 5 évente pedig újat kell készíteni. Az 

intézkedési tervben meg kell jeleníteni településszintű problémákat, illetve a 

mélyszegénységgel kapcsolatos megoldási javaslatokat, annak kezelésével kapcsolatos 

fejlesztési lehetőségeket, a nőkkel, idősekkel és fogyatékkal élőkkel kapcsolatos egyéb 

intézkedéseket. Felhívja a figyelmet, hogy a mélyszegénységben élők és romák 

esélyegyenlősége kapcsán összeállított programokban szerepel – összhangban az új roma 

stratégiával – a szegregátumban működő szolgáltatóház fenntartása is, ugyanis a pályázat 

keretében felépült szolgáltatóház kötelező 5 éves fenntartási időszaka lejárt, de az 

önkormányzat úgy döntött, hogy biztosítja ennek működését. Ezáltal továbbra is lehetőség lesz 

tisztálkodásra, tanulásra, internet használatra, illetve mosásra a Rigó lakótelepen. Tájékoztatása 

szerint az önkormányzat pályázatot nyújt be a „szociális város rehabilitációhoz kapcsolódó 

felzárkóztató programok” címmel. Ennek a lényege az, hogy családot költöztessenek ki a 

szegregátumból egy olyan nem szegregált lakókörnyezetbe, támogassák az ő ottani 

beilleszkedésüket, illetve a Rigó lakótelepen maradóknak egyéb felzárkóztató programok 

megtartását irányozták elő. 15 ismeretterjesztő, szemléletformáló, egészségügyi program 

szervezését vállalta az önkormányzat ebben a pályázatban. A másik pályázat pedig egy 

felzárkóztató program lenne, amely keretein belül 40 program szervezését vállalja az 

önkormányzat hátrányos helyzetű gyerekek felzárkóztatására, amelyben kulturális és 

szabadidős programok is lennének. Törekszik az önkormányzat az egészségügyi szűréseken 

való részvételt is megerősíteni, mert a szegregátumban élők egészségi állapota nem túl jó. A 

cél az lenne, hogy eljárjanak a szűrésekre, mert ezzel meghosszabbíthatnák a várható 

élettartamot, illetve a minőségibb életet hosszú távon tudnák élvezni családjaik körében.  

A Rigó lakótelep kapcsán elmondja, hogy jelentős volt ott a hulladékfelhalmozás. Az 

önkormányzat úgy próbálta ezt megoldani, hogy kamerát helyezett el meghatározott helyeken. 

A Veszprém Vármegyei Kormányhivatal pedig elszállíttatta onnan a hulladékot, aminek a 

költségei az ottani ingatlantulajdonosokat terheli, ez az eljárás folyamatban van. Elmondja, 

hogy az önkormányzat több ingatlant is megvásárolt árverésen az elmúlt időszakban, így a Rigó 

lakótelepi lakások 50%-a önkormányzati tulajdonba került, a többi magántulajdonban van. 

Előfordult olyan eset, hogy a városnak ajándékozták az ingatlant, vagy felajánlották más 

bérlakásért cserébe. Megerősíti, hogy az önkormányzat nem minden áron akarja az ingatlanokat 

megszerezni. Tehát, akinek jelentős tartozása vagy hátraléka van az ingatlanra bejegyezve, nem 

számolhat azzal, hogy cserébe egy bérlakást kap vagy az önkormányzat majd a megterhelt 

ingatlanát megszerzi és ő állt helyt a korábban keletkezett kötelezettségekért. Amennyiben 

kérdés merül fel, szívesen áll rendelkezésre. 

 

Kozák János elnök 

Megköszöni a kiegészítést, és megkérdezi, hogy van-e kérdés, hozzászólás a napirendhez. 

 

Megállapítja, hogy kérdés, hozzászólás, észrevétel nincs. 

 

Kéri a testület állásfoglalását a következő határozati javaslattal kapcsolatban: 

„A Pápa Városi Cigány Nemzetiségi Önkormányzat Képviselőtestülete Pápa Város 

Önkormányzata Helyi Esélyegyenlőségi Programjának véleményezéséről szóló előterjesztést 

megtárgyalta, azt Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének elfogadásra javasolja. 

 

A Képviselőtestület utasítja az elnököt, hogy a döntésről tájékoztassa Pápa város 

polgármesterét. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős:   Kozák János elnök” 
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A testület 2 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

30/2023. (XII.18.) PVCNÖ határozat 

A Pápa Városi Cigány Nemzetiségi Önkormányzat 

Képviselőtestülete Pápa Város Önkormányzata Helyi 

Esélyegyenlőségi Programjának véleményezéséről szóló 

előterjesztést megtárgyalta, azt Pápa Város Önkormányzata 

Képviselőtestületének elfogadásra javasolja. 

 

A Képviselőtestület utasítja az elnököt, hogy a döntésről 

tájékoztassa Pápa város polgármesterét. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős:   Kozák János elnök 

 

2. Belső ellenőrzési ütemterv jóváhagyása 

Előadó: Kozák János 

 

Kozák János elnök: 

Megkérdezi, hogy a kiküldött előterjesztés kapcsán van-e észrevétel, kérdés, hozzászólás. 

Megállapítja, hogy észrevétel, kérdés, hozzászólás nincs. 

Kéri a testület állásfoglalását a napirendi pontról az alábbiak szerint: 

A Képviselőtestület 2 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő 

határozatot hozza: 

31/2023. (XII.18.) PVCNÖ határozat 

A Pápa Városi Cigány Nemzetiségi Önkormányzat 

Képviselőtestülete a költségvetési szervek belső 

kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 

370/2011.(XII.31.) Korm. rendelet alapján a 2024. évi belső 

ellenőrzési ütemtervet az 1. számú melléklet szerint jóváhagyja, 

azzal, hogy az abban foglalt feladatokat a Pápai Polgármesteri 

Hivatal külső szakértő útján lássa el, és annak eredményéről 

2025. május 31-ig tájékoztassa a Képviselőtestületet.  

 

Határidő: a vizsgálat lezárására:  2024. december 31. 

     a beszámoló elkészítésére:  2025. május 31. 

Felelős:    Pápa város jegyzője 

 

 

3. Nyertes pályázatokkal kapcsolatos tájékoztatás 

Előadó: Kozák János elnök 

 

Kozák János elnök 

Elmondja, hogy a jövő évi kulturális programra, illetve az informatikai fejlesztésre benyújtott 

pályázatuk mindegyike sikeres volt. Az informatikai fejlesztésre 491.500 Ft-ot, a kulturális 

program megszervezésére pedig 1 millió forintot nyertek. Ez utóbbira a KisGrófót tervezik 

meghívni, így szeretettel várnak mindenkit, aki érdeklődést nyújt e program iránt. A 

megvalósítást tavaszra tervezik, a részletekről később adnak tájékoztatást. 
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Kozák János elnök 

Megkérdezi van-e kérdés, észrevétel, további információ, amit szükséges megtárgyalni. 

 

Megállapítja, hogy egyéb kérdés, hozzászólás nincs. 

 

Ezt követően a nemzetiségi önkormányzat ülését 11.15 órakor bezárja. 

 

 

K. m. f. 

 

 

 

 

 Kozák János     Kozák Jánosné   

  elnök        képviselő         


